MUNICÍPIO DE SENGÉS
CNPJ/MF 76.911.676/0001-07

TRAVESSA SENADOR SOUZA NAVES N. 95 - SENGÉS – PARANÁ

GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE SENGÉS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL Nº 021/2024 – SUSPENSÃO E CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Divulga a suspensão e convocação para
avaliação psicológica junto ao Concurso
Público aberto pelo Edital nº 001/2023.

A COMISSÃO EXAMINADORA JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO, nomeada pela Portaria nº
2.656/2023 o uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. Divulga-se a suspensão temporária das próximas etapas do Concurso Público aberto pelo Edital

nº 001/2023, para cumprimento do Mandado de Segurança Cível, autos nº 0000405-

80.2024.8.16.0161.

2. Convoca-se o candidato LUAN HENRIQUE MAZZETO, para a realização da Avaliação Psicológica no

dia, local e horário, conforme descrito abaixo:

DATA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: 06/04/2024

LOCAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO DURVAL JORGE

ENDEREÇO: RUA ARISTIDES PEREIRA DE MATOS, S/N, (ESQUINA COM RUA CÂNDIA MARÇAL),

CENTRO, CEP: 84220-000, SENGÉS – PR

HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO: 10h00

3. Segue cronograma das próximas etapas.

PREVISÃO DE CRONOGRAMA

Avaliação Psicológica 06/04/2024

Divulgação do resultado preliminar da Avaliação Psicológica (período
da tarde)

06/04/2024*

Entrevista devolutiva da Avaliação Psicológica  07/04/2024

Prazo para recurso do resultado preliminar da Avaliação Psicológica 08 e 09/04/2024

Divulgação do resultado definitivo da Avaliação Psicológica e
convocação para o exame de direção veicular

12/04/2024

Exame de direção veicular 21/04/2024

Resultado preliminar do exame de direção veicular 23/04/2024

Prazo para recurso do resultado preliminar do exame de direção
veicular

24/04 e 25/04/2024

MUNICÍPIO DE SENGÉS
CNPJ/MF 76.911.676/0001-07

TRAVESSA SENADOR SOUZA NAVES N. 95 - SENGÉS – PARANÁ

Divulgação do resultado definitivo do exame de direção veicular e
Divulgação da classificação final preliminar

29/04/2024

Prazo para recurso da classificação final preliminar 30/04 e 02/05/2024

Divulgação da Classificação final definitiva

06/05/2024

4 - Revoga a publicação do edital nº 020/2024 divulgada no diário oficial do dia 20/03/2024.

Sengés, 21 de março de 2024.

SIMONE MOURA LODY
PRESIDENTE DA COMISSÃO